和会選管公告第１号

令和７年４月１日

会員各位

和歌山商工会議所

選 挙 管 理 委 員 会

  （ 公 印 省 略 ）

令和７年度和歌山商工会議所議員

通常選挙選任日程等のお知らせ

本年は議員の改選期にあたりますので、選挙日程については、裏面をご確認くだ

さい。特にご留意頂きたい事項につきましては、下記のとおり列記しておりますの

で、ご参照ください。

但し、各予定については、決定の都度当所掲示場に公告いたします。

記

〔Ⅰ〕会員の会費

（１） 会費の払込みについては、次の点に留意して下さい。

  イ １号議員の選挙権、被選挙権を得るためには【９月１１日】までに、本年

の会費を払い込んでおく必要があります。

ロ ２号議員の選任権、被選任権を得るためには【８月１２日】までに、本年

の会費を払い込んでおく必要があります。

ハ ３号議員の被選任権を得るためには【９月１１日】までに、本年の会費を

払い込んでおく必要があります。

〔Ⅱ〕議員の選挙

（１） １号議員

    会員によって、会員の中から選挙される議員（法人、個人の別は問いませ

ん）のことです。

    立候補制と当人の承諾を得た推薦候補制によって選挙が実施されます。

この選挙投票日は【１０月２９日】に予定しています。

（２） ２号議員

各部会ごとに、部会の中（法人、個人の別は問いません）から選任する議

員のことです。部会員名簿は【８月１２日】現在の会員を基にして調整いた

します。また、部会ごとの２号議員の定数割当は別に公告いたします。

この選任の時期は【９月５日から９月１８日】を予定しており、この期間

に開催する部会において選任されます。

（３） ３号議員

    会頭が議員総会の同意を得て会員の中（法人、個人の別は問いません）か

ら選任する議員のことです。この選任の時期は【９月２４日】を予定してお

り、この日に開催する議員総会において選任されます。

〔Ⅲ〕会員と選挙権

 会員の有する１号議員の選挙権個数は払込会費額 1,000 円につき 1 個とな

ります。払込会費額を増加すれば選挙権の個数を多数所有することができま

すが 1名義の会員につき 50個を超える選挙権個数は認められません。

〔Ⅳ〕新会員の推せん、加入あっせん等のご注意

（１） １号議員の選挙権、被選挙権を得るためには、【９月１１日】までに会員加

入の手続が必要です。

（２） ２号議員の選任権、被選任権を得るためには、【７月９日】までに会員加入

の手続きが必要です。

（３） ３号議員の被選任権を得るためには、【９月１１日】までに会員加入の手続

が必要です。

（４）  前各号以後の加入申込は、その後の常議員会に提議手続がとられてから

加入決定となりますので、折角の本年度選挙権も被選挙権も行使できなく

なります。

〔Ⅴ〕その他

（１） 選挙関係の事務取扱は、午前９時から午後５時までの間です。すべての

手続きは、期日が指定されていますから注意して下さい。

    但し、特に取扱時間を公告しない限り、土曜日、日曜日、祝日は事務取扱

をいたしません。

（２） 選挙管理事務局は、商工会議所内に設置しています。

    詳細については、総務・広報課までお問い合わせ下さい。

〈お問い合わせ先〉

和歌山商工会議所

総務部 総務・広報課

                         TEL 073－422－1111

令

和

七

年

度

和

歌

山

商

工

会

議

所

議

員

通

常

選

挙

選

任

予

定

日

程

表

月／日 3/31 4/1 7/9 8/12 9/1 9/3 9/4 9/5 9/11 9/12
～

9/18 9/19 9/24 10/2 10/3 10/22 10/23
～

10/27 10/29 10/30 10/31 11/4
備     考

曜 月 火 水 火 月 水 木 金 木 金 木 金 水 木 金 水 木 月 水 木 金 火

日

程

一
号
議
員
選
挙
人
名
簿
第
一
次
調
整
期
日

議
員
選
挙
選
任
予
定
日
程
公
告

二
号
議
員
選
任
権
獲
得
の
た
め
の
会
員
新
加
入
手
続
限
度
の
日

部
会
員
名
簿
確
定
（
会
費
振
込
と
二
号
議
員
選
任
権
決
定
）

一
号
議
員
選
挙
人
名
簿
第
二
次
調
整
期
日
公
告

二
号
議
員
の
部
会
選
任
定
数
の
割
当
決
定
（
常
議
員
会
）

部
会
割
当
数
・
部
会
員
名
簿
等
に
関
す
る
通
知
（
会
頭→

選
管
委
員
長
）

部
会
割
当
数
・
部
会
員
名
簿
・
二
号
議
員
選
任
期
日
等
通
知
（
選
管
委
員
長→

部
会
長
）

各部会二号議員選任期間

一
号
議
員
選
挙
人
名
簿
確
定
日

二
号
議
員
選
任
決
定

二
号
議
員
選
任
認
証
・
選
任
公
告

一
号
議
員
立
候
補
の
届
出
等
に
関
す
る
公
告

三
号
議
員
選
任
（
臨
時
議
員
総
会
）

一号議員立候補届出期間

一
号
議
員
選
挙
投
票
日
・
開
票
日

一
号
議
員
当
選
人
通
知

一
号
議
員
当
選
確
定
公
告

旧
議
員
任
期
満
了

新
議
員
就
任
（
臨
時
議
員
総
会
）

三
、
本
表
中
の
選
任
権
・
選
挙
権
と
は
被
選
任
権
・
被
選
挙
権
も
含
む
。

二
、
公
告
は
商
工
会
議
所
の
掲
示
場
に
掲
示
す
る
。
一
部
に
つ
い
て
は
会
議
所
月
報
に
掲
載
す
る
こ
と
が
あ
る
。

一
、
本
表
の
予
定
日
そ
の
他
の
必
要
な
事
項
は
都
度
公
告
す
る
。

三
号
議
員
の
被
選
任
権
獲
得

一
号
議
員
の
選
挙
権
獲
得

一
号
議
員
選
挙
人
名
簿
第
二
次
調
整
期
日

一
号
議
員
選
挙
に
関
す
る
公
告

三
号
議
員
選
任
認
証
・
選
任
公
告

一
号
議
員
立
候
補
者
一
覧
表
公
示

一
号
議
員
立
候
補
辞
退
届
出
期
間

選
挙
人
名
簿
縦
覧
期
間

の
た
め
の
会
員
新
加
入
手
続
限
度
日